Discordie
omnis se-
minarium
culus di-
pitas.

Cognitio
aeternarū
retum iu-
cunda &
uilis.

referantur: quorum cognitio tamen adeo dulcis, adeo utilis, glorijsq; semper reputata est, ut clare constet, non ob alias causas quam illius amore atque desiderio plerosque relicto natiali solo, relictis charis parentibus, coniugibus, liberis, & amicis, relicta (quod magis est) proprijs salute, cum maximis difficultatibus, periculis, curis, angustijs, ut aliquid experientur, remotissimas transmarinas interdum assumptissime peregrinationes: ut compertum habemus non hac tempestate nostra solum, uerum ab exordio ferre mundi omnes perquam maxima

autov

autoritatis, prudentie, eruditio[n]is ab omnibus exsilitatos, in Reipublice (pacis & belli tempore) magistros, consiliarios, iudices, censors, administratores, duces publico consensu electos, astutissimi esse: qui ad remotas terras oras aliquando profecti multorum populorum mores cognoscere & urbes: quemadmodum Graecie atque Italie priscos illos philosophos, Socratem Stoicaticam, Platonem, Academicam, Aristotelem Peripateticam, Antislhemum Cynicam, Aristippum Cyrenaicam, Zeno[n]em Stoicam, gloriata auctoritate apicati.

Primi legumlato[r]um unde autoritate consequuti Lycurgus Lycaedonius, Moses Iudeus, Zamolxis Scythis, aliosq[ue] multos popularibus suis prescriptas sacrorum ceremonias, civilesq[ue] disciplinas ferre potuisse uidemus: Quod non a se intra patris muros eas excogitasse, sed a Sapientes sapientissimis seculi hominibus Chaldeis ipsis seculi.

Præstantissimi helveti conuersati essent, deportasse scirent: quædamnodum postremo præstantissimos heros unde remota Creteum Iouem, qui quinque terrarum gloriæ oborbem perlungasse prædicatur: Pari quoq[ue]: flentimur.

mento

mento Bacchum, et fortissimum Herculem, emulumq[ue] illius Thesca, Isionem cum ceteris argonautis, naufragum Ulysscm, et ex Troia profugum Aeneam, Cyrus, Darius, Xerxes, Alexandrum Magnum, Annibalem Pœnum, Mitridatcm Ponti regem, quinquaginta nationum linguis loqui peritum, Antiochum magnum, innumerisq[ue] Romanorum principes, Scipiones, Marios, Lentulos, Pompeium magnum, Iulium Cesarc, Octavianum Augustum, Constantinos, Carolos, Octones, Conradi, Henricos, Federicos, per factas a se in exteris nationes bellicas expeditiones: immortalē hanc gloriam sempiternamq[ue] memoriam comparare potuisse cognoscimus. Quapropter cum tanta sit in genium earrumdemq[ue] morum cognitione uoluptas, tanta utilitas, cumq[ue] omnibus remotas terras adire inserviat: ob plurimas causas non concedatur, non licet etiam: uel, suauissime nisi lector, conscriptos in hoc libro celebriores gentium mores celebrioraq[ue], in quibus habitant, loca non minori acriitate, promptitudineq[ue] legendō amplexi et cognoscere, quam si te per manus regionalium circumducens fidelissime, quo instituto, et quo in loco unaquaque gens uita egerit hodieq[ue] agat, et ore ad os referrem, et ad oculum dito donistrarem. Non moueri, non auerti uel, quod à Veniam rigidiori censore multi obici, exprobariq[ue] posse, precatur, rem

rem me percutiūtissimam, & plus quam à mille
autoribus antea pertractatam, etiam non alijs
quam eorum uerbis, nunc pro meo, proq; nono
aliquo attulisse: ueram insinuum meum dilig-
gentius introspicens cognoscas, me iam ex inge-
nij mei, quam librorum meorum thesauro haud
uulgari, tibi (ceu liberalis hic Patersamiliis,
cui in Euangeliū Christiū omnem scribam do-
flum comparauit) dilecto hospiti non alie-
na modo & uetera, sed mea etiam
& plurima noua exhibe-
re. Vale, & quicquid
est boni consule,
acceptumq;
habe.

D E O R I G I N E
H O M I N I S O P I N I O
T H E O L O G O R V M
V E R A.

C A P U T . I.

I V I N A maiestas, cùm cœ-
lum, & hanc universi fa-
ciem, que ab ornatu, & ele-
ganti forma mundus appel-
lata est, ac omnia que illius
ambitu comprehenduntur,
quinto creationis die absoluisset: sc̄xto hominem
masculum, ut esset, qui illis & praefect & frue-
retur, nobilissimum animal fecit: unum omnium
animalium, quod cœlestem mentem sortitum
est. Illi, quod ex rubenis terra uena fieri conti-
giasset, Adami nomen dedit: tum mulierem ex
dormientis Adae latere depromptam, ne solus
esset, illi in sociam & coniugem commisit: si-
mulq; in amoenissimam terræ partem constituit,
fluminibus quoque uersus irriguam. Locus à
miridante facie, hilarij; aspectu παράδεισος est Paradisi,
Graecia uoce appellatus. Primo beatissimam ni-
tam agere, malorum omnium expertem, terra
sua sponte screente omnia. Ceterum lege aberran-
tes

Mundus
unde ap-
pellatus.

Primotū
parentum
origo &
appellatio
Adamus.

tes amoenissimo incolatu, sedeq; illa beatiora Fertilitas depulsi, solum flebiliter uertere. Cohibita de- terræ cur inceps & tellus est, cum nihil ultra ferret am- cohibita. plius, per sudorem & exumanam uitam agere: Protopla- subiit, inde morbus, tentareq; cœperunt frigora floruita.

Cainus & æstus humana corpora. Cainus primo ex his primoge- genitus, secundo loco Abellus, & tum multi- nitus. alij: ita adolescentie mundo: quum iam terra frequentius colaretur, quo major humanae gentium uis erat, eò magis uitta invadescere, nitaq; in peius habet, iniuria pro innocentia ha- beret corpora est, pro pietate numinis contemptus: eoq; scelus ipsum processit, ut Deus (uix Nō uno mortalium iuslo reperto, quem propter hoc cum domo sicut seruari uoluit, ut esset per quem humanum genus ex integro reparari posset)

Cataclysmus. cataclysmum immiscerit, qui inundans omnem terram, una clade omnia animantia, qua iuste in terris fuere: frater admodum paucis, qua mystica nauis rubeatur, cum uolueribus eiam diluuium exinxit. Post quinos deinde menses, quibus quam diu ea inundatio fecerit, arca in Armenis monti- durauit. bus descedit: Noe cum suis in terram egressus, Noe pro- mortale genus bruci tempore propitio numine propagatio. reparauit: & ut rursus omnis terra incoleretur, ac nepotes filios, nepotes, ac prænepotes alios ad aliis ter- habitatū rurum oras uelut in colonias habituum misit. trasmisit. In Aegyptum (ut Erosus habet) cum Colo- nijs Chanu Esennum, in Libyan & Cyrenem, Tritam, & in totam reliquam Aphyricam